
Список на  преработувачки дејности и производни 
активности  
наведени во Став 4 точка 1 од дел 2 и Став 5 точка 1 од дел 4 од 
Програмата за користење на средствата од Инструментот за 
претпристапна помош за рурален развој на Европската Унија 
(ИПАРД) за период 2007-2013 година 
  

 
 
Храна и пијалоци 
 

Производни активности 
 

Национална класификација на 
дејностите 

Производи од мед 
Преработка и продажба на медот  

А/А 01.49 Одгледување на други животни 

Шумско овошје, 
собирач на печурки,  
тревар,  
сечач на дрва,  
производство на овошен џем, овошни сокови и 
сушено овошје,  
преработка на шумски плодови, 
одгледување и преработка на печурки  
Традиционални производи од зеленчук : 
мелење на пипер (мелен пипер), „ајвар“, 
„пинџур“ (национални специјалитети), 
конзервиран зеленчук;    

С/В 10.39 Преработка и конзервирање на 
овошје и зеленчук кое не се споменува на 
друго место 

Мелничар   С/В 10.61 Производство на мелнички 
производи     

Производител на млеко   С/В 10.51 Преработка на млеко и 
производство на сирења   

Пекарница,  
производител на тестенини    

С/В 10.71 Производство на леб, слатки 
(колачи, торти) во свежа состојба и 
бисквити (кекси)     
С/В 10.72 Производство на двопек и 
бисквити; производство на конзервирани 
слатки и печива   
С/В 10.73 Производство на макарони, 
њоки, кускус и слични тестенини 

Чај и зачини  С/В 10.83 Преработка на чај и кафе   
С/В 10.84 Производство на зачини и други 



додатоци   
Етерични масла, козметички производи  С/В 20.53 Производство на етерични 

масла   
 


